
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ НАДТЕРЕЧНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

О проведении социально-психологического тестирования лиц, 
обучающихся в общеобразовательных организациях района

На основании информационного письма Министерства образования и 
науки Чеченской Республики № 1197/08-19 от 01.11.2018 года, в 
соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», приказа Министерства образования и науки 
Российской Федерации № 658 от 16 июня 2014 года, Министерства 
образования и науки Чеченской Республики № 2307-п от 01.11.2018 года 
«Об утверждении Порядка проведения социально-психологического 
тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях, а также в 
образовательных организациях высшего образования», а также в целях 
раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ обучающимися

1. Руководителям общеобразовательных организаций района с 12 по 24 
ноября 2018 года провести социально-психологическое тестирование лиц, 
обучающихся 8 - 1 1  классов по раннему выявлению фактов незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ.

2. Предоставить заполненные анкеты в «Надтеречное РУО» 25 ноября 
2018 года для Кривицкой О.В.

3.Старшему специалисту Апкаевой М.Л. разместить информацию о 
проведении социально-психологического тестирования на сайте МУ 
«Управление образования Надтеречного муниципального района».

П Р И К А З

Начальника МУ «Надтеречное РУО»

№
с.п. Знаменское

П Р И К А З Ы В А Ю :



4.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
ведущего специалиста ОМО Кривицкую О.В. и руководителей 
общеобразовательных организаций района.

5. Контроль исполнения приказа возложить на Р.А. Яхъяеву.

0*ЧИЙ*
А°Хо

Начальник, И.С. Муцулханов

;

\


